ITALIA -dati
Numero Studenti
A.s A.S.(*) Var.
Scuola 2001/02 2009/10 2001_2010
Infanzia 947.986 998.258 50.272
Primaria 2.534.209 2.574.163 39.954
Sec.1° 1.704.479 1.660.602 -43.877
Sec.2° 2.421.303 2.572.924 151.621
Totale 7.607.977 7.805.947 197.970
Numero classi
A.S. A.S.(*) Var.

Scuola 2001/02 2009/10 2001_2010
Infanzia 40.949 42.459 1.510
Primaria 139.170 135.278 -3.892
Sec. 1° 81.652 77.125 -4.527
Sec. 2° 112.569 115.139 2.570
Totale 374.340 370.001 -4.339

Finanziamenti alle scuole 2001_2010

Var. Var. %
L. 440/97 E.F. 2001 E.F. 2009 E.F. 2011 2001_2011 | 2001_2011
Formazione
scuole 15.493.708 56 000.000 |  11.968.570-102.880.132  -89,58%
Pof Scuole
Statali 99.354.996
Formazione
agg. Personale-| 47.793.951 8.088.801 6.981.666| -40.812.285| -584,56%
nazionale
editoria
digitale-ITC 5.155.462 5.155.462| 100,00%
progetti ue 882.682 882.682] 100,00%
nernanza 28.425.353 28.425.353| 100,00%
cuola Lavoro
Attivita
studenti 20.658.275 5.887.380| -14.770.895 -71,50%
USR 5.903.657 1.000.000 -5.903.657| -100,00%
Handicap 10.547.599
Scuola 10.000.000 9.973.808| -1.012.779 -9,60%
ospedaliera 438.988
Pratiche
sportive
Amministrazion
e Centrale 10.587.366/ 40.023.964 -10.587.366 -100,00%
0,

istruz.Adulti 67.899.105 | 46.000.000 4.358.554 -63.540.551 -93,58%
INVALSI 6.284.247 2.500.000 1.170.925| -5.113.322 -81,37%
ANSAS 1.301.582 1.301.582 100,00%
riserva 9.009.499 9.009.499 100,00%
POF scuole
paritarie 5.000.000 206699 52333004  .46,66%
Totale euro 284.961.890 148.612.765 87.782.477 -197.179.413 -69,20%
Valorizzazione
lingua sarda 4.131.655
Integrazione
organici 17.856.390
Totale 306.949.935 -219.167.458| -71,40%)|
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ITALIA -dati

Formazione Personale 2001_2009

totale

E.F. 2001

E.F. 2009

E.F. 2011

47.793.951

8.088.801

6.981.666

-40.812.285

-85,39%|

Sicurezza 2001-2008 formazione

Totale euro

studenti
+personale

Investimento pro

capite

E.F. 2001

E.F. 2008

20.245.110

19.441.744

8.690.278

8.877.627

2,33

Edilizia Scolastica 2012

edifici scolastici

219

41.879

sicurezza e I’adeguamento al rischio sismico

450 milioni

scuole nuove

100 milioni

fondi Europei

950 milioni

Totale euro

1.500.000

spesa disponibile per edificio

35,82

i fondi europei risultano spesi solo per il 35%

Secondo uno studio della KRLS Network of Business Ethics, in
Italia due edifici scolastici su tre non sono a norma di legge. Solo
il 46 per cento delle scuole ha il certificato di agibilita statica

il Ministero delle Infrastrutture ha calcolato 13 miliardi per risanare
la grave situazione degli edifici scolastici

San Giuliano
2002

Torino 2009

Aquila 2009

infortuni
studenti/anno

infortuni
lavoratori
lanno

Stude
nti
morti

27

55

90.000

13.000

Finanziamenti scuole paritarie

Totale

2001

2008

Var.
2001_2008

Var. %
2001_2008

332.080

561.262

229.182

69,01%
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